
 
Universidade do Estado do Pará 

Pró-Reitoria de Graduação  
Diretoria de Inclusão e Permanência Estudantil 

 
EDITAL Nº 139/ 2025 - UEPA  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

CARGO: TÉCNICO A – APOIO EDUCACIONAL 

 

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

 

A Comissão Geral do Processo Seletivo para a Função de Técnico A – Apoio Educacional, da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no 
uso de suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 139/2025-UEPA, que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado para 
contratação temporária na UEPA, RESOLVE:  

 

TORNAR PÚBLICO o resultado dos recursos interpostos ao Resultado da Análise de Currículos, que foram devidamente encaminhados 
à Comissão Organizadora, conforme item 6 do referido Edital.  

 

Belém-PA, 09 de janeiro de 2026. 

 

 

 



 
Universidade do Estado do Pará 

Pró-Reitoria de Graduação  
Diretoria de Inclusão e Permanência Estudantil 

 
 

EDITAL Nº 139/ 2025 - UEPA  

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RESULTADO 

20.251.217.203.436.000 Ana Elisabeth Dias Pereira Cavalcante 

PROCEDENTE – A comissão altera o resultado da Análise 
Curricular de 5,70 para 14,70, devido alteração no quesito 

Qualificação, conforme item 2.5, alínea e), do referido Edital. 
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o Resultado do quesito 

Escolaridade, conforme Anexo IV do Edital. 

20.251.217.145.346.000 Brenda Bernardes Ribeiro Nogueira 

PROCEDENTE – A comissão altera o resultado da Análise 
Curricular de 14,60 para 15,60, devido alteração no quesito 
Qualificação, conforme item 2.5, alínea e), do referido Edital. 

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o Resultado do quesito 
Experiência Profissional, conforme item 2.5, alínea d) do Edital. 

20.251.217.125.733.000 Denize do Socorro Ciz Tabaranã 
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o Resultado, conforme 

item 6.2 do referido Edital. 

20.251.217.224.604.000 Ivanéia Corrêa da Silva 
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o Resultado da Análise 
Curricular no quesito escolaridade, conforme Anexo IV do Edital. 

20.251.217.200.900.000 Rosiane Soares Prata 
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o Resultado da Análise 
Curricular no quesito experiência profissional, conforme item 2.5, 

alínea d), do Edital. 


